
盛夏の候、日頃より連盟の行事にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、首題の件につきまして、下記の通り後期レデイース大会より変更になりますので
お知らせいたします。
現状は、Ｘランクで連続2回の優勝選手はＳランクに昇格され、降格制度は適用されない
利点がありました。
しかし、Ｓランクに昇格された選手は次回の大会から出場されないのが実態です。
（出場実績は１～３名です）
従って、Ｓランクの位置づけを発展的に解消し、Ｘランク以下と同等の位置づけに
変更いたします。
　Ｘランク（Ａ，Ｂ，Ｃ，Ｄ　４名×４ブロック）の優勝者は、次回よりＳランクに
昇格し、４位４名は従来通り降格になります。

追伸：現在、Sランクの選手は自動的にXランクに位置づけされ、試合結果により
昇格降格制度が適用されます。

レデイース大会の充実化を図って参りたいと思いますので、何卒ご理解とご協力を
お願いいたします。

加盟チーム　各位

　川口市卓球連盟会長　長谷川　久雄

                     レディース大会（ランク別）

令和6年7月22日

         Ｓランクの 昇格、降格制度の見直しについて


